

## АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>07.05.2024 г.</u> № <u>303</u>

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и Управления образования администрации Красноармейского муниципального района, утвержденное постановлением от 20.09.2016 г. № 397

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.03.2024 г. № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. N 2382», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Красноармейского муниципального района,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и Управления образования администрации Красноармейского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 20.09.2016 г. №397 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и Управления образования администрации Красноармейского муниципального района»:

Приложение № 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и Управления образования администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

- 2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Управление образования администрации Красноармейского муниципального района (Маклакова С.А.).
- 3. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк» Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru/) и разместить на официальном сайте администрации района.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Ю.А. Сакулина.

Глава района

С.Ю. Сергеев

# ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Красноармейского муниципального района от 07.05.2024 г. № 303

### Перечень, размеры и порядок определения выплат компенсационного характера, устанавливаемых работникам учреждений

№	Перечень выплат компенсационного характера	Порядок определения размеров выплат	Размеры выплат компенсационного
п/п	пере тепь выплат компенсационного характера	компенсационного характера	характера (процентов)
1.	выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иным особыми условиями труда в соответствии со специальной оценкой условий труда по степени вредности (или) опасности факторов производственной среды и трудового процесса (ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации)		
	Класс условий труда – 3	-/	4% от должностного
2.	выплаты за работу в местностях с особыми	в соответствии со ст. 148	оклада 15% с учетом
2.	климатическими условиями (районный коэффициент)	Трудового кодекса Российской Федерации	нагрузки
3.	Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (с учетом статьи 149 Трудового кодекса Российской Федерации)		
3.1.	при совмещении профессий (должностей)		до 100% с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы
3.2.	при расширении зон обслуживания	ст.151 Трудового кодекса Российской Федерации	до 100% с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы
3.3.	при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определённой трудовым договором		до 100% с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы
3.4.	при выполнении работ в выходные и нерабочие праздничные дни	ст. 153 Трудового кодекса Российской Федерации	до 100 % с учетом нагрузки
3.5.	при сверхурочной работе	ст.152 Трудового кодекса Российской Федерации	до 100% с учетом нагрузки
3.6.	при выполнении работ в ночное время	ст.154 Трудового кодекса Российской Федерации, постановление Правительства РФ от 22.07.2008 г. № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время»	35% оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время
3.7.		полнительную работу	
	заведование учебными кабинетами, лабораториями, мастерскими, групповыми ячейками		до 25 % от должностного оклада
	выполнение функций классного руководителя: при наполняемости класса до 14 человек		до 25 % от должностного оклада
	при наполняемости класса более 14 человек		до 50 % от должностного оклада

	руководство районными, школьными	до 30 % от
	методическими объединениями (предметными	должностного оклада
	комиссиями)	
	наставничество	до 50% от
		должностного оклада
	проверка письменных работ	до 30% с учетом
		нагрузки
3.8.	Денежное вознаграждение за классное	10 000,00 рублей за
	руководство (в населенных пунктах с	классное руководство,
	численностью населения менее 100 тыс.	но не более 2-х выплат
	человек)	ежемесячного
		денежного
		вознаграждения
		одному
		педагогическому
		работнику при условии
		осуществления
		классного руководства
		в 2-х и более классах,
		независимо от
		количества
		обучающихся в классе